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Tästä on kyse 

EU:n teollisuuspäästödirektiivi (Industrial Emissions Directive eli IED) on merkittävin 

eurooppalaisen teollisuuden ja suurmaatalouden päästöjä ohjaava direktiivi. IED on 

ympäristöluvituksen perusdokumentteja, eli sen uudistamisella on välitöntä vaikutusta yritysten 

ympäristölupavelvoitteisiin. Uudistettu direktiivi, niin kutsuttu IED 2.0, astui voimaan elokuussa 

2024. Direktiivin uudistamistyö on osa EU:n vihreän kehityksen ohjelmaa sekä pyrkimyksiä kohti 

ilman, veden ja maaperän saasteettomuutta eli nollapäästötavoitetta. IED 2.0 yleisenä 

tavoitteena on minimoida saastumisen vaikutukset ihmisten terveyteen ja ympäristöön 

vähentämällä suurista teollisuuslaitoksista ja eläinsuojista aiheutuvia päästöjä. Uutena 

merkittävänä elementtinä direktiivin sisältyy vaatimus siitä, että kaikilla IED-laitoksilla on 

heinäkuusta 2027 alkaen oltava käytössä ympäristöjärjestelmä, joka olisi tarkastettava ulkoisen 

auditoijan toimesta. Ympäristöjärjestelmiin on sisällytettävä muutossuunnitelma, jossa on 

esitettävä tiedot siitä, miten laitos muuttuu kaudella 2030–2050 kestävän, puhtaan, 

kiertotalouteen perustuvan, resurssitehokkaan ja ilmastoneutraalin talouden saavuttamiseksi 

vuoteen 2050 mennessä. 

Teollisuuspäästödirektiivi on Suomessa laitettu täytäntöön ympäristönsuojelulailla ja 

teollisuuslaitoksilta vaadittavalla ympäristöluvalla, jossa asetetaan kunkin teollisuuslaitoksen 

päästöjä koskevat lupamääräykset. Teollisuuspäästödirektiivi on taustadirektiivi BAT- eli Best 

Available Technologies –asiakirjoille, joiden mukaan säädetään parasta käytettävissä olevaa 

tekniikkaa eri toimialoille ja toiminnoille yhtenäisesti ympäri Eurooppaa.  

 

Kemianteollisuuden kanta 

Teollisuuspäästödirektiivi on yksi merkittävimmistä kemianteollisuuden laitoksien toimintaa 

ohjaavista direktiiveistä. Direktiivi koskee Suomessa yli 80 kemianteollisuuden laitosta.   

Kemianteollisuuden näkökulmasta keskeistä on toiminnanharjoittajien raportointivelvoitteiden 

keventäminen, lupaedellytysten ja vaatimusten realistisuus ja kohtuullisuus sekä turvallisuuteen 

liittyvien tietojen salassapidettävyys. Kemianteollisuus oli aktiivinen jäsen kansallisessa 

taustaryhmässä, seurasi neuvotteluja tiiviisti ja on tyytyväinen saavutettuun lopputulokseen. 

Kemianteollisuuden tavoitteena on huolehtia siitä, että kansallinen täytäntöönpano toteutetaan 

yritysten toimintaedellytyksistä huolehtien. Kansallisessa toimeenpanossa on tärkeää, että 

ympäristönsuojelulain muutosten myötä ei pakoteta tehottomia ympäristönsuojeluinvestointeja 

yrityksissä ja että mahdollistetaan syvä teollinen muutos laajasti sekä teollisuuden siirtymä 

pitkällä aikavälillä. Direktiiviä ei kansallisesti tule toimeenpanna tarpeettoman tiukasti vaan 

suhteellisuusperiaatteen mukaisesti kokonaisympäristöhyödyt ja kustannustehokkuus 

huomioiden. Tietojen raportoinnin ja julkaisemisen osalta on tärkeää keskittyä merkityksellisiin 

päästöihin ja huolehdittava siitä, että salassa pidettävää tai herkkää tietoa ei vaadita 

julkistettavaksi. Kemianteollisuus jatkaa vaikuttamista osana kansallista seurantaryhmää sekä 

eurooppalaisen kattojärjestömme Ceficin kautta.  

 

Tilanne ja aikataulu 

IED 2.0. kansallinen toimeenpano on käynnissä. Jäsenvaltioiden on saatettava direktiivin 

määräykset osaksi kansallista lainsäädäntöä viimeistään heinäkuun alussa 2026. 
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